2

	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

                                                                         г.Бавлы                         №

О комиссии по делам
 несовершеннолетних и защите
их прав Бавлинского
муниципального района

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 23.12.2005г. №143 ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Закона Республики Татарстан от 20.05.2011 №26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан» (в ред. Законов РТ от 18.10.2013 №80-ЗРТ, от 12.06.2014 № 53-ЗРТ, от 13.10.2018 № 73-ЗРТ, от 24.03.2022 № 13-ЗРТ, от 11.11.2025 №79-ЗРТ), в целях координации органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
	1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Бавлинского муниципального района.
2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Бавлинского муниципального района, согласно приложению.
	3. Признать утратившим силу решение Совета Бавлинского муниципального района от 15.12.2020 №25 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Бавлинского муниципального района» (с изменениями
от 06.08.2021 №63, 11.04.2022 №108, 26.05.2022 №117, 18.08.2022 №121, 27.10.2022 №144, от 25.05.2023 №184, от 14.08.2023 №212, от 29.09.2023 №219, от 12.04.2024 №245, 02.08.2024 №263, 08.11.2024 №279, 15.05.2025 №314).

[bookmark: _GoBack]06.08.2021 №63, 11.04.2022 №108, 26.05.2022 №117, 18.08.2022 №121, 27.10.2022 №144, от 25.05.2023 №184, от 14.08.2023 №212, от 29.09.2023 №219, от 12.04.2024 №245, 02.08.2024 №263, 08.11.2024 №279, 15.05.2025 №314)

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бавлинского муниципального района по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.

        Глава, Председатель Совета
Бавлинского муниципального района                                            И.И. Гузаиров

image1.png
£